2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.04.2010 г. № 997-п/1
Об установлении тарифов

на оказание платных образовательных услуг,

предоставляемых муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей детская музыкальная школа № 4 городского округа Тольятти, подведомственным

департаменту культуры мэрии городского округа Тольятти,
на 2009-2010 учебный год
В целях организации работы по оказанию платных услуг муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей детская музыкальная школа № 4 городского округа Тольятти, в соответствии с Положением о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа Тольятти, утвержденным решением Думы городского округа Тольятти от 17.12.2008 г. № 1045, постановлением мэрии городского округа Тольятти от 04.09.2009 г. № 1997-п/1 «Об утверждении Положения о предоставлении платных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными департаменту культуры мэрии городского округа Тольятти», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить тарифы на оказание платных образовательных услуг, предоставляемых муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей детская музыкальная школа № 4 городского округа Тольятти, подведомственным департаменту культуры мэрии городского округа Тольятти, на 2009-2010 учебный год (приложение).
2. Муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детей детская музыкальная школа № 4 городского округа Тольятти, подведомственному департаменту культуры мэрии городского округа Тольятти (Свердлов В.М.), применять установленные настоящим постановлением тарифы по истечении 30 дней с момента опубликования настоящего постановления.
3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ботова С.В.
Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков
	Приложение
к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 21.04.2010 г. № 997-п/1

Т А Р И Ф Ы

на оказание платных образовательных услуг, предоставляемых
муниципальным образовательным учреждением

дополнительного образования детей детская музыкальная школа № 4

городского округа Тольятти, подведомственным

департаменту культуры мэрии городского округа Тольятти,
на 2009-2010 учебный год

	№ п/п
	Наименование платных услуг
	Единица измерения
	Тариф, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обучение учащихся на подготовительном отделении групп раннего развития:

- на базе детского сада «Полянка» (младшая группа 5 лет)

- на базе детского сада «Полянка» (старшая  группа 6 лет)

-   «Воскресная школа»
	1 учащийся в месяц

1 учащийся в месяц

  1 учащийся в месяц
	  465

  485
  850

	2.
	Обучение учащихся на дополнительном инструменте или предмету по выбору учащегося  (вокал, гитара, духовой инструмент, общее фортепиано)

- 1 час в неделю

- 2 часа в неделю

- 3 часа в неделю
	1 учащийся в месяц

1 учащийся в месяц

1 учащийся в месяц
	  350
  640

1100

	3.
	Обучение детей и молодежи, не включенных в основной контингент обучающихся по образовательным программам основной деятельности, «Музыкальное искусство эстрады»
	1 учащийся в месяц
	1100

	4.
	Углубленное изучение предметов по теоретическим дисциплинам:

- этносольфеджио, джазовое сольфеджио.

Углубленное изучение музыкальной литературы:

- музыкальная эстетика
	1 учащийся в месяц

1 учащийся в месяц
	400

400

	5.
	Организация и проведение мероприятий (семинары, творческие встречи, лекции-концерты)
	1 посетитель
	45

_____________